PRESS RELEASE                                                             2025.7

各 位

⽇頃より東京都庭園美術館をお引き⽴ていただき誠にありがとうございます。

当館では、2025 年 8⽉22⽇(金)に「アール・デコ博覧会 100 周年記念 夜会 ～ART DECO NIGHT

GARDEN PARTY～」を開催いたします。

庭園を活かした地域連携開催の取り組みである庭園マルシェの一環として、朝香宮夫妻がパリで感銘

を受けたアール・デコ博覧会の開催 100 周年を記念したイベントを行います。当館がアール・デコの

館であることの認知度を一層高めるとともに、地域の人々が集う交流の場としての機能を果たしてい

くことで、さらに開かれた美術館を目指します。当⽇はアール・デコ時代のモダンボーイ・モダンガ

ールの装いをドレスコードにして、参加者と共にファッションをとおして当時の理解を深めます。

ぜひ貴媒体にて本イベントをご紹介いただけますよう、お願い申し上げます。

【開催概要】

イベント名  「アール・デコ博覧会 100 周年記念

夜会 ～ART DECO NIGHT GARDEN PARTY～ 」

開催⽇   2025 年 8⽉22⽇（金）(サマーナイトミュージアム 2025 開催⽇)

開催時間  17:00~20:00

会 場   東京都庭園美術館 西洋庭園

※参加には庭園もしくは展覧会チケットが必要。当⽇チケット売場でご購入ください。

※夜会会費無料、事前予約不要

観覧料   ●庭園チケット：一般 160 円／65 歳以上 80 円／学生無料

●展覧会チケット： 「建物公開 2025 時を紡ぐ館」展 一般 800 円／

65 歳以上 400 円／学生無料

※８⽉ 22 ⽇は「サマーナイトミュージアム 2025」開催により 17:00 以降学生無料

一般・65 歳以上は当⽇券購入時に団体料金適用。ただし学生・65 歳以上は証明書必要。

主  催  公益財団法人東京都歴史⽂化財団 東京都庭園美術館

協  力  株式会社 hibino

PRESS RELEASE                                                             2025.7

【プログラム及びスケジュール】

■蓄音器でのレコード鑑賞 1 回目：17:00~17:20 2 回目：18:00~18:20（予定）

■ジャズ演奏 1 回目：17:30~17:50 2 回目：19:30~19:50

サマーナイトミュージアム 2025 の特別企画『ミニコンサート “Museum × Music! ”』

東京芸術劇場とのコラボレーションによるミニコンサートです。

演奏者(GOA＋登録アーティスト)：

中山 京  [トランペット]／佐藤⽂香 [ホルン] ／代田将也 [トロンボーン]

■ミニダンスレッスン 18:30~19:00 ※参加費無料、事前予約不要

■夜会限定ポストカードの配布

東京リンディーポップアカデミーの主宰

でインストラクターの戸山雄介氏に、

1920 年代のダンスの基本ステップを、

生バンドの演奏で教わります。

⽇本モダンガール協會代表の淺井カヨさんと音楽史

研究家の郡修彦さんに蓄音器でレコードを再生して

いただき、その音色をお楽しみいただきます。

PRESS RELEASE                                                             2025.7

当⽇、「建物公開 2025 時を紡ぐ館」をご覧になる方に本イベント限定のポストカードをお配りしま

す。ポストカード上の QR コードから当館公式アプリをダウンロードし、音声ガイドを聞きながらアー

ル・デコのデザインを探して館内を巡ります。クイズに答えて正解した方には、オリジナルグッズをプ

レゼントいたします。※数に限りがあります。

【会場情報】

東京都庭園美術館 東京都港区⽩金台 5‒21‒9

［目⿊駅］JR山⼿線東⼝／東急目⿊線正⾯⼝より徒歩 7 分 ［⽩金台駅］都営三田線／東京メトロ南北

線 1 番出⼝より徒歩 6 分

  TEL:050-5541-8600（ハローダイヤル）  WEB:www.teien-art-museum.ne.jp

お問合わせ先

東京都庭園美術館広報担当：平⽊、中島

TEL:03-3443-0201／FAX:03-3443-3228／MAIL:press@teien-art-museum.ne.jp

tel:03-3443-0201／FAX:03-3443-3228／MAIL:press@teien-art-